
Telefon / ústředna: +420 571 674 111                                      E-mail: epodatelna@muvalmez.cz Bankovní spojení: KB Valašské Meziříčí 

č. účtu: 19-1229851/0100 

 

 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

Soudní 1221  757 01 Valašské Meziříčí 
www.valasskemezirici.cz  

 

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ     
A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

 
 
 

  
 
 
 
Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro 
Zlínský kraj 
4.května č.p. 287 
755 01  Vsetín 1 
 

Váš dopis značky / ze dne naše značka vyřizuje / linka ve Valašském Meziříčí 

19.12.2018 sp. zn.: SŘ/128467/2018/Ši 
č. j.:      MeUVM 010286/2019             

oprávněná úřední osoba 
Bc. Iveta Šilhová / 571 674 264 

28.1.2019 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen“ stavební úřad“), 

jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální 

stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 

15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle 

§ 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 19.12.2018 podal Státní 

pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, IČO 01312774, 4.května č.p. 287, 755 

01  Vsetín 1, kterého zastupuje AgPOL s.r.o., IČO 28597044, Jungmannova č.p. 153/12, Hodolany, 

779 00  Olomouc 9 (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání rozhodl takto: 

 

I .  V y d á v á  podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

s t a v e b n í  p o v o l e n í  n a  s t a v b u :  

"Hlavní polní cesty HC6 a HC7 a vedlejší polní cesta VC12 v k.ú. Police u Valašského Meziříčí" 

SO 01       Hlavní polní cesta HC6       PC4,5/30 

SO 01.1    Interakční prvek IP6 

SO 01.2    Cestní příkop HC6 

SO 02       Hlavní polní cesta HC7       PC 4,5/30 

SO 03       Vedlejší polní cesta VC12   PC 4,5/30 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 5875 (ostatní plocha), parc. č. 5895 (ostatní plocha), parc. č. 

5925 (ostatní plocha), parc. č. 5961 (vodní plocha), parc. č. 5964 (ostatní plocha), parc. č. 5968 (ostatní 

plocha), parc. č. 5991 (ostatní plocha), parc. č. 6008 (ostatní plocha), parc. č. 6025 (ostatní plocha), parc. 

č. 6108 (vodní plocha), parc. č. 6307 (ostatní plocha), parc. č. 6308 (ostatní plocha), parc. č. 6319 

(ostatní plocha) v katastrálním území Police u Valašského Meziříčí. 

 

Stavba obsahuje: 

"Hlavní polní cesty HC6 a HC7 a vedlejší polní cesta VC12 v k.ú. Police u Valašského Meziříčí" 

 



Č.j. MeUVM 010286/2019 str. 2 

 
SO 01 Hlavní polní cesta HC6       PC4,5/30 

Jedná se o rekonstrukci stávající zpevněné polní cesty, která zajišťuje přístup ze silnice 11/150 do 

prostoru pískovny, dále umožní přístup k pozemkům a na navazující lesní cestu. 

Komunikace začíná v místě napojení na stávající silnici 11/150, vede jižním směrem v trase stávající 

Komunikace, končí před hranicí s parcelou p.č. 6407. Celková délka navržené polní cesty činí 401 m. 

Umístěna je na pare. č. 5895 (vlastník - obec Police u Valašského Meziříčí), napojení na stávající silnici 

je na parcele p.č. 5875 (vlastník ZK - Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o.). Hospodářský sjezd v km 

0,025 zasahuje na parcelu p.č. 5925. Napojení na stávající silnici II/150 bude provedeno v hraně stávající 

silnice. Svislá spára mezi stávajícím asfaltovým povrchem silnice 11/150 a novým asfaltovým povrchem 

Komunikace HC6 bude ošetřena pružnou asfaltovou zálivkou. V místě napojení budou dodrženy všechny 

parametry definované právními předpisy a technickými normami. Na komunikaci je navržena jedna 

levostranná výhybna a šest hospodářský sjezdů, z toho jeden sjezd je součástí navrhované výhybny. V 

místě křížení s příkopem jsou sjezdy opatřeny propustky se šikmými čely (2x). Z důvodu křížení s 

kabelovou trasou elektronických komunikací CETIN budou vjezdy v km 0,047 a 0,075 provedeny jako 

rozebíratelné. Kabelové vedení bude v těchto místech uloženo do plastové půlené chráničky DN 150 v 

délce 7,5 m (najeden vjezd). 

Odvodnění komunikace je řešeno příčným a podélným sklonem do pročištěného stávajícího příkopu, 

který je veden podél pravé strany navržené PC. Stávající příkop při levé straně PC bude zasypán. 

Terénní úpravy budou provedeny tak, aby byl umožněn přetok dešťových vod přes PC do pročištěného 

cestního příkopu při pravé straně PC. 

Na výrobním výboru zástupci obce upozornili na historický výskyt prameniště v okolí staničení 0,100, 

které bylo zasypáno. Zdaného důvodu bude na PC doplněno odvodnění zemní pláně pomocí drénů, s 

vyústěním do stávajícího cestního příkopu silnice 11/150. Drén DNI 50 je uložen na dno rýhy do 

štěrkopískového lože tl. 0,07 m. Rýha bude mít šířku 0,35 m a hloubku min. 0,9 m (od nivelety). Drenážní 

trubky budou zasypány štěrkopískem. Minimální sklon drénu je 0,3%. 

V místě napojení na stávající silnici je navržen příčný odvodňovací žlab s roštem, který by měl zabránit 

vtoku dešťových vod z navrhované polní cesty na stávající silnici 11/150. Druhý rošt je navržen v km 

0,082 - k převedení vod do pročištěného příkopu. 

 

SO 01.1 Interakční prvek IP6 

Po obou stranách cesty je v současné době stávající výsadba - alej tvořena Dubem červeným (Qnercus 

rubra). V rámci IP6 bude realizována výsadba doprovodné zeleně, která bude spočívat v doplnění 

stávající linie stromů podél PC na její levé i pravé straně. V rámci návrhu bude provedena výsadba dřevin 

o velikosti sazenic do 200 cm. 

 

SO 01.2  Cestní příkop HC6 

Po pravé straně navržené PC je stávající příkop, který bude pročištěn. Do pročištěného příkopu je 

svedeno odvodnění PC. Jedná se o trojúhelníkový zatravněný příkop se sklonem obou svahů v poměru 

1:2. Celková délka 373,0 m. Příkop bude zaústěn do stávajícího silničního příkopu. Celý profil bude 

ohumusován vtl.10 cm a oset. V místech kde dochází k překročení nejvyššího možného podélného 

sklonu nezpevněného příkopu (tj. 5,0 %), je navrženo zpevnění dna příkopu pomocí beton, žlabovek, 

které budou uloženy do beton.lože 

 

SO 02  Hlavní polní cesta HC7       PC 4,5/30 

Jedná se o novou polní cestu, sloužící k soustředění dopravy z vedlejších polních cest a k umožnění 
přístupu na pozemky. Komunikace začíná v místě napojení na hlavní polní cestu HC8, která se v 
současné době staví (PD zpracovala firma AGPOL s.r.o. vr.2016), vede východním směrem a končí před 
stávajícím brodem (p.č. 5961) Celková délka navržené polní cesty činí 269 m. Umístěna je na pare. č. 
6319, 5968 a 5964 (vlastník - obec Police u Valašského Meziříčí). Stávající brod na konci komunikace 
bude zachován, nebude nijak opravován ani rekonstruován. 



Č.j. MeUVM 010286/2019 str. 3 

 
V místě napojení na HC8 je navržena ocelová svodnice, která bude zaústěna do okolního terénu a do 
cestního příkopu realizované komunikace HC8. Na komunikaci je navržena jedna pravostranná výhybna 
a tři hospodářské sjezdy. 

Odvodnění komunikace je řešeno příčným a podélným sklonem cesty do okolního terénu. Odvodnění 
zemní pláně je v celé délce cesty řešeno pomocí drénů DN 150 (na levé straně PC). Drén je uložen na 
dno rýhy do štěrkopískového lože tl. 0,07 m. Rýha bude mít šířku 0,35 m a hloubku min. 0,9 m (od 
nivelety). Drenážní trubky budou zasypány štěrkopískem. Minimální sklon drénu je 0,3%. Drén bude 
vyústěn do vodního toku Kozara (p.č. 5961, vlastník Lesy ČR, s.p.) v km 0,250. Opevnění vyústění drénu 
1 m2 kamenná rovnanina. 

SO 03  Vedlejší polní cesta VC12   PC 4,5/30 

Jedná se o novou polní cestu, sloužící ke zpřístupnění pozemků a pro údržbu biokoridoru kolem Loučky. 

Komunikace začíná v místě napojení na hlavní polní cestu HC8, která se v současné době staví (PD 
zpracovala firma AGPOL s.r.o. vr.2016), vede jihozápadním směrem a končí u bezejmenného toku (p.č. 
4034). Celková délka navržené komunikace činí 771 m. Umístěna je na pare. č. 6008 a 6308 (vlastník - 
obec Police u Valašského Meziříčí). km 0,000 - 0,045 a 0,180 - 0,771 je navržen jednostranný příčný 
sklon povrchu 3%. km 0,045 - 0,180 je vzhledem k šířkovému uspořádání vyčleněné parcely a svažitosti 
terénu navržen jednostranný příčný sklon povrchu 5%. Na levé straně bude polní cesta lemována silniční 
beton, obrubou (1000/150/250 mm) s nášlapem 0,15 m nad konstrukcí vozovky, která bude uložena do 
beton, lože C20/25-XF3, min. tl. 150 mm. Na komunikaci jsou navrženy dvě výhybny (po pravé a levé 
straně) a dva hospodářské sjezdy. Sjezd v km 0,625 bude zasahovat na parcelu p.č. 6025. km 0,235 - 
0,401 bude je navržena úprava krajnice z důvodu možnosti přelití povrchovou vodou. Pro zlepšení 
stability cesty budou krajnice zpevněny kamennou dlažbou tl. 200 mm do betonového lože. 
 
Odvodnění PC je řešeno příčným a podélným sklonem cesty do okolního terénu. 
 
Odvodnění zemní pláně je v celé délce cesty řešeno pomocí drénů DN 150 (na pravé straně PC). Drén je 
uložen na dno rýhy do štěrkopískového lože tl. 0,07 m. Rýha bude mít šířku 0,35 m a hloubku min. 0,9 m 
(od nivelety). Drenážní trubky budou zasypány štěrkopískem. Minimální sklon drénu je 0,3%. Drén bude 
vyústěn do vodního toku Loučka (p.č. 6108, vlastník Povodí Moravy, s.p.) v km 0,360. Odvodněním bude 
dotčena i parcela p.č. 5991, vlastník Státní pozemkový úřad. Opevnění vyústění drénu 1 m2 kamenná 
rovnanina. 

 

I I .  S t a n o v u j e  t y t o  p o d m í n k y  p r o  p r o v e d e n í  s t a v b y :  

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Michal Svěrák, 

autorizovaný inženýr pro dopravní stavby a mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT-12016559; 

případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby stavebník zajistí splnění následujících podmínek uvedených ve stanoviscích 

vlastníků dopravní a technické infrastruktury, které jsou uvedeny v dokladové části projektové 

dokumentace: 

 Obec Police ze dne 14.11.2018, zn.: 458/2018 

 Obec Police ze dne 19.07.2018, zn.: 341/2018 

 Povodí Moravy, s.p. ze dne 12.11.2018, č.j.: PM-32966/2018/5203/Žu 

 Lesy České republiky, s.p. ze dne 30.11.2018, č.j.: LCR957/006456/2018 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 15.10.2018 č.j.: 749614/18 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 19.077.2018 č.j.: 672895/18 

 ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 23.07.2018 č.j.: 0100958990, ze dne 29.10.2018 zn.: 1100905173 

 Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., ze dne 16.8.2018 č.j.: 1958/2018 

 Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, ze dne 9.11.2018 č.j.: 

ŘSZKZL/10319/18-24 



Č.j. MeUVM 010286/2019 str. 4 

 
3. Stavebník při provádění stavby zajistí splnění podmínek uvedených v závazných stanoviscích 

dotčených orgánů státní správy: 

 HZS Zlínského kraje, ze dne  6.11.2018 č.j.: HSZL-5829-2/VS-2018, které je uvedeno v příloze 

tohoto rozhodnutí. 

 Městského úřadu Valašské Meziříčí, Odboru životního prostředí, ze dne  28.11.2018 č.j.: MěÚVM 

101369/2018, které je uvedeno v příloze tohoto rozhodnutí. 

 Policie ČR, KŘP Zlínského kraje, Územního odboru vnější služby Vsetín, Dopravního 

inspektorátu, ze dne  5.11.2018 č.j.:KRPZ-116882-1/ČJ-2018-151506, které je uvedeno v příloze 

tohoto rozhodnutí. 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět. 

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

 Kontrola základové spáry polnic cest po odstranění stávajícího povrchu  

 Kontrola kompletní figury polních cest   

 Kontrola objektů polních cest  

 Závěrečná kontrola hotového díla, kompletnosti vybavení. 

6. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

7. Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení ke skládkám materiálu na veřejném prostranství. 

8. Na stavbu bylo vydáno rozhodnutí o schválení návrhu komplexních pozemkových úpravách 

v katastrálním území Police u Valašského Meziříčí dne 21.5.2012 pod č.j.: 49697/2012-MZE-130777 

a sp.zn.: 2RP18272/2012-130777. 

9. Stavbou nesmí být ohrožen provoz a bezpečnost provozu na přilehlé komunikaci ani ohrožena 
bezpečnost občanů, procházejících kolem stavby. 

10. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby subjektem oprávněným zeměměřičem. 

11. Před zahájením zemních prací je třeba zajistit u správců sítí vytyčení těchto vedení a zajistit jejich 
neporušení. Je třeba dodržet vzájemné ochranné vzdálenosti mezi jednotlivými vedeními (včetně 
přípojek) a dodržovat předpisy pro práci v ochranných pásmech podzemních vedení. 

12. Stavebník je povinen v souladu s § 28 zák.č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném 
znění odstranit veškeré závady ve sjízdnosti, způsobené předmětnou stavbou. 

13. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

14. Staveniště a celá stavba v době realizace bude řádně zabezpečena oplocením proti možnému 

vniknutí cizích osob na staveniště. 

15. Při provádění stavby je nutné dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006, o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na staveništích; zabezpečit ochranu veřejných zájmů, především z hlediska 

zdraví osob, životního prostředí, požární ochrany a civilní obrany. 

16. Při stavbě budou dodržovány závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách, 

zejména ustanovení ČSN uvedených v příloze č. 1 vyhl.č. 104/1997 Sb. (prováděcí vyhláška zákona 

o pozemních komunikacích) 

17. Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje 

týkající se provádění staveb.  

18. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 

způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 

dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 

bezpečnost, hygienu a ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování stavby včetně 

bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie.  

19. Stavebník odpovídá za všechny škody, které mohou vzniknout stavbou, provozem, změnami nebo 

opravami v areálu staveniště a v nejbližším okolí. Majitelé sousedních nemovitostí nesmí být 



Č.j. MeUVM 010286/2019 str. 5 

 
z důvodu provádění stavby na svých právech ohroženi, ani kráceni. Vzniklé škody, které by na 

majetku sousedů vznikly, se stavebník zavazuje odstranit na své náklady, nebo plnohodnotně 

nahradit.  

20. Při provádění stavby budou respektovány a zohledněny ty požadavky účastníků řízení, jež vyplývají 

z vyjádření a stanovisek vydaných pro předmětnou stavbu (jsou součástí projektové dokumentace) a 

týkají se provádění stavby.  

21. Po celou dobu provádění stavby je třeba, aby měl stavebník stále platná veškerá vyjádření účastníků 

řízení a dotčených orgánů.  

22. Stavebník je povinen zajistit, aby byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny 

zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.  

23. Komunikace bude veřejně přístupná účelová 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)): 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, 4.května č.p. 287, 755 01  Vsetín 1 

Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, Oddělení majetkové správy, K Majáku č.p. 

5001, 760 01  Zlín 1 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

Obec Police, Police č.p. 142, 756 44  Loučka 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8. 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 19.12.2018 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 

uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

Na stavbu bylo vydáno rozhodnutí o schválení návrhu komplexních pozemkových úpravách 

v katastrálním území Police u Valašského Meziříčí dne 21.05.2012 pod č.j.: 49697/2012-MZE-1300777 a 

sp.zn.: 2RP18272-130777. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 

jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 

posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 

uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Jako účastníci řízení byli pojati ve smyslu § 109 stavebního zákona:  

 Stavebník: Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, 

 Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno: Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, 

Oddělení majetkové správy, Povodí Moravy, s.p., Obec Police, Lesy České republiky, s.p 

 Vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 

pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 

prováděním stavby přímo dotčena: ČEZ Distribuce, a. s., Česká telekomunikační infrastruktura 

a.s.. 

 Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 

stavby přímo dotčeno, ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo 

odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno: parc. 

č. 330/8, 1128/1, 1128/33, 1128/34 v katastrálním území Branky, parc. č. 4030, 4035, 4036, 

5725, 5863, 5869, 5870, 5871, 5872, 5873, 5876, 5877, 5881, 5883, 5884, 5888, 5889, 5891, 

5892, 5894, 5896, 5897, 5898, 5899, 5901, 5902, 5903, 5904, 5905, 5906, 5907, 5908, 5909, 



Č.j. MeUVM 010286/2019 str. 6 

 
5910, 5911, 5935, 5952, 5953, 5954, 5955, 5956, 5957, 5958, 5960, 5963, 5965, 5966, 5967, 

5969, 5970, 5971, 5972, 5973, 5974, 5975, 5978, 5979, 5982, 5984, 5990, 5992, 5993, 5994, 

5995, 5996, 5997, 5998, 5999, 6001, 6002, 6003, 6006, 6007, 6009, 6010, 6011, 6012, 6013, 

6014, 6015, 6017, 6018, 6019, 6020, 6022, 6023, 6024, 6026, 6027, 6028, 6029, 6032, 6188, 

6292, 6294, 6295, 6296, 6297, 6298, 6299, 6300, 6301, 6302, 6303, 6304, 6305, 6306, 6309, 

6310, 6311, 6312, 6313, 6314, 6315, 6316, 6317, 6318, 6320, 6321, 6322, 6323, 6324, 6325, 

6326, 6327, 6328, 6329, 6330, 6335, 6343, 6346, 6351, 6378, 6379, 6407 v katastrálním území 

Police u Valašského Meziříčí 

 

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu stavební úřad tímto uvádí jména a příjmení všech 

účastníků řízení: 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Ředitelství silnic Zlínského 

kraje,příspěvková organizace, Oddělení majetkové správy, Povodí Moravy, s.p., Obec Police, Lesy 

České republiky, s.p., ČEZ Distribuce, a. s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. 

 

Osoby s vlastnickými právy nebo právy odpovídajícímu věcnému břemenu k sousedním pozemkům: 

parc. č. 330/8, 1128/1, 1128/33, 1128/34 v katastrálním území Branky, parc. č. 4030, 4035, 4036, 5725, 

5863, 5869, 5870, 5871, 5872, 5873, 5876, 5877, 5881, 5883, 5884, 5888, 5889, 5891, 5892, 5894, 

5896, 5897, 5898, 5899, 5901, 5902, 5903, 5904, 5905, 5906, 5907, 5908, 5909, 5910, 5911, 5935, 

5952, 5953, 5954, 5955, 5956, 5957, 5958, 5960, 5963, 5965, 5966, 5967, 5969, 5970, 5971, 5972, 

5973, 5974, 5975, 5978, 5979, 5982, 5984, 5990, 5992, 5993, 5994, 5995, 5996, 5997, 5998, 5999, 

6001, 6002, 6003, 6006, 6007, 6009, 6010, 6011, 6012, 6013, 6014, 6015, 6017, 6018, 6019, 6020, 

6022, 6023, 6024, 6026, 6027, 6028, 6029, 6032, 6188, 6292, 6294, 6295, 6296, 6297, 6298, 6299, 

6300, 6301, 6302, 6303, 6304, 6305, 6306, 6309, 6310, 6311, 6312, 6313, 6314, 6315, 6316, 6317, 

6318, 6320, 6321, 6322, 6323, 6324, 6325, 6326, 6327, 6328, 6329, 6330, 6335, 6343, 6346, 6351, 

6378, 6379, 6407 v katastrálním území Police u Valašského Meziříčí 

 

Podle § 111 odst. 1 stavebního zákona stavební úřad přezkoumá podanou žádost a připojené podklady z 

toho hlediska, zda stavbu lze podle nich provést, a ověří zejména, zda: 

 Projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním 

plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním 

souhlasem, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby její soulad s 

územně plánovací dokumentací. 

 Projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou, a zda jsou v 

odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. 

 Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 

potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

 Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 

 

Přezkoumání žádosti a připojených podkladů z hlediska, zda je projektová dokumentace 

zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 

smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem: 

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s rozhodnutím o schválení návrhu komplexních 

pozemkových úpravách v katastrálním území Police u Valašského Meziříčí dne 21.05.2012 pod č.j.: 

49697/2012-MZE-1300777 a sp.zn.: 2RP18272-130777. 

 



Č.j. MeUVM 010286/2019 str. 7 

 
Přezkoumání žádosti a připojených podkladů z hlediska, zda je projektová dokumentace úplná, 

přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 

požadavky na výstavbu: 

Projektová dokumentace je vypracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

ve znění pozdějších předpisů. Je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou autorizovanou osobou a 

v odpovídající míře řeší obecné požadavky na výstavbu. 

 

Přezkoumání žádosti a připojených podkladů z hlediska, zda je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné 

vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby 

vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

Stanoviska a vyjádření vlastníků technické a dopravní infrastruktury předložené k návrhu na vydání 

společného povolení byla zapracována do podmínek tohoto rozhodnutí. 

 

Přezkoumání žádosti a připojených podkladů z hlediska, zda předložené podklady vyhovují 

požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Stanoviska sdělili: 

 Obec Police ze dne 14.11.2018, zn.: 458/2018 

 Obec Police ze dne 19.07.2018, zn.: 341/2018 

 Povodí Moravy, s.p. ze dne 12.11.2018, č.j.: PM-32966/2018/5203/Žu 

 Lesy České republiky, s.p. ze dne 30.11.2018, č.j.: LCR957/006456/2018 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 15.10.2018 č.j.: 749614/18 

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 19.077.2018 č.j.: 672895/18 

 ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 23.07.2018 č.j.: 0100958990, ze dne 29.10.2018 zn.: 1100905173 

 Telco Pro Services, a.s. ze dne 23.07.2018, zn.: 0200782714 

 GridServices, s.r.o., ze dne 19.07.2018 č.j.:5001760550, 5001760557,  

 ČEPRO, a.s. ze dne 19.07.2018, Sp.zn.: 8515/18 

 T-Mobile Czech Republic a.s ze dne 19.07.2018 zn.: E26603/18 a zn.: E26604/18 

 Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 19.07.2018, zn.: MW000008765987378 

 České Radiokomunikace a.s. ze dne 23.077.2018, zn.: UPTS/OS/198639/2018 

 ČD-Telematika a.s. ze dne 23.07.2018, č.j.: 1201812213 

 NET4GAS, s.r.o., ze dne 06.08.2018, zn.: 6893/18/OVP/N 

 Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., ze dne 16.8.2018 č.j.: 1958/2018 

 Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, ze dne 9.11.2018 č.j.: 

ŘSZKZL/10319/18-24 

 HZS Zlínského kraje, ze dne  6.11.2018 č.j.: HSZL-5829-2/VS-2018,  

 Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, ze dne 7.11.2018 č.j.: KHSZL 

27021/2018, 

 Krajského úřadu Zlínského kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství, ze dne 14. listopadu 

2018 č.j.:KUZL 72112/2018, 



Č.j. MeUVM 010286/2019 str. 8 

 
 Ministerstvo obrany ČR, ze dne 17.08.2018, Sp.zn.: 85025/2018-1150-OÚZ-BR 

 Městského úřadu Valašské Meziříčí, Odboru životního prostředí, ze dne  28.11.2018 č.j.: MěÚVM 

101369/2018, 

 Policie ČR, KŘP Zlínského kraje, Územního odboru vnější služby Vsetín, Dopravního 

inspektorátu, ze dne  5.11.2018 č.j.:KRPZ-116882-1/ČJ-2018-151506, 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 

k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 

výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal 

důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. 

O odvolání rozhoduje Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství. 

Odvolání se podává u Městského úřadu Valašské Meziříčí, odboru územního plánování a stavebního 

řádu. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, 

v jakém rozsahu odvolatel napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 

mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

 Bc.Iveta Šilhová, v. r.  

referent odboru územního plánování a stavebního řádu 

„otisk úředního razítka“ 



Č.j. MeUVM 010286/2019 str. 9 

 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

Přílohy: 

 Závazné stanovisko HZS Zlínského kraje, ze dne  6.11.2018 č.j.: HSZL-5829-2/VS-2018,  

 Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Valašské Meziříčí, Odboru životního 

prostředí, ze dne  28.11.2018 č.j.: MěÚVM 101369/2018, 

 Závazné stanovisko Policie ČR, KŘP Zlínského kraje, Územního odboru vnější služby Vsetín, 

Dopravního inspektorátu, ze dne  5.11.2018 č.j.:KRPZ-116882-1/ČJ-2018-151506, 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (doručenky): 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, IDDS: z49per3 

AgPOL s.r.o., IDDS: ydbjhuf 

Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, Oddělení majetkové správy, IDDS: jjfsbqc 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

Obec Police, IDDS: knaa7xy 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

  

Dotčené správní úřady: 

Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor životního prostředí, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí  

Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu - úřad územního 

plánování, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor dopravně správních agend, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské 

Meziříčí 1 

Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor vnější služby Vsetín, Dopravní inspektorát, 

IDDS: w6thp3w 

  

Na vědomí: 

Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu - úřední deska, Soudní 

č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 

Obec Branky, IDDS: 8quasrg – úřední deska 

Obec Police, IDDS: knaa7xy – úřední deska 

Účastníci řízení uvedení v § 109 písm. e) a f) stavebního zákona – doručováno veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými právy nebo právy odpovídajícímu věcnému břemenu k sousedním pozemkům: 

parc. č. 330/8, 1128/1, 1128/33, 1128/34 v katastrálním území Branky, parc. č. 4030, 4035, 4036, 5725, 

5863, 5869, 5870, 5871, 5872, 5873, 5876, 5877, 5881, 5883, 5884, 5888, 5889, 5891, 5892, 5894, 

5896, 5897, 5898, 5899, 5901, 5902, 5903, 5904, 5905, 5906, 5907, 5908, 5909, 5910, 5911, 5935, 

5952, 5953, 5954, 5955, 5956, 5957, 5958, 5960, 5963, 5965, 5966, 5967, 5969, 5970, 5971, 5972, 

5973, 5974, 5975, 5978, 5979, 5982, 5984, 5990, 5992, 5993, 5994, 5995, 5996, 5997, 5998, 5999, 

6001, 6002, 6003, 6006, 6007, 6009, 6010, 6011, 6012, 6013, 6014, 6015, 6017, 6018, 6019, 6020, 

6022, 6023, 6024, 6026, 6027, 6028, 6029, 6032, 6188, 6292, 6294, 6295, 6296, 6297, 6298, 6299, 

6300, 6301, 6302, 6303, 6304, 6305, 6306, 6309, 6310, 6311, 6312, 6313, 6314, 6315, 6316, 6317, 

6318, 6320, 6321, 6322, 6323, 6324, 6325, 6326, 6327, 6328, 6329, 6330, 6335, 6343, 6346, 6351, 

6378, 6379, 6407 v katastrálním území Police u Valašského Meziříčí 



Č.j. MeUVM 010286/2019 str. 10 

 
K vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení, sejmutí písemnosti a o zveřejnění umožňující dálkový 

přístup. 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Valašské 

Meziříčí, Obecního úřadu Police, Obecního úřadu Branky a musí být zveřejněna též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 

Valašské Meziříčí. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Valašské Meziříčí. 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………….               Sejmuto dne: ……………………… 

 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňující 

dálkový přístup: 

 

…………………………………………….. 


		2019-03-05T09:12:44+0100
	Iveta Šilhová
	referent




